
 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN  

KALURAHAN SUMBERWUNGU 

(Berita Resmi Pemerintah Kalurahan Sumberwungu) 

Nomor : 1     Tahun : 2025 

LURAH  SUMBERWUNGU  

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN  SUMBERWUNGU  

NOMOR  1  TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SUMBERWUNGU,  

Menimbang : bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-undang 

Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas Undang- 

Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten 

Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 309, 



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

7060); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21); 

4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

51 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

5. Peraturan Kalurahan Sumberwungu Nomor 6 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Sumberwungu Tahun 2024 Nomor 6); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SUMBERWUNGU 

dan 

LURAH SUMBERWUNGU 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024. 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024 sebagai berikut : 

 



1. Pendapatan   

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 70.254.500,00 

b. Pendapatan Transfer Rp. 2.794.811.800,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp. 39.324.042,00 

Jumlah Pendapatan Kalurahan Rp. 2.904.390.342,00 

 

2. Belanja   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Rp. 1.358.606.788,00 

b. Bidang Pembangunan Kalurahan Rp. 1.076.968.458,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan Rp. 73.323.500,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan Rp. 207.828.175,00 

e. Belanja Tidak Terduga Rp. 236.535.000,00 

Jumlah Belanja Kalurahan Rp. 2.953.261.921,00 

Surplus / Defisit Rp. (48.871.579,00) 

 

3. Pembiayaan   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 169.629.673,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0,00 

Selisih Pembiayaan Kalurahan Rp. 169.629.673,00 

   

Silpa Tahun Berjalan Rp. 120.758.094,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum 

dalam Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Sumberwungu Tahun 

Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember Tahun 

Anggaran 2024; 

c. Lampiran III. Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya Yang 

Masuk Ke Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 



Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Sumberwungu. 

 

        Ditetapkan di  Sumberwungu 

        Pada tanggal  30 Januari 2025 

         LURAH, 

 

ttd 

 

ISPRAMOYO 

Diundangkan di  Sumberwungu  

Pada tanggal  30 Januari 2025 

CARIK, 

 

ttd 

 

TSALIS BASARI 

LEMBARAN KALURAHAN  SUMBERWUNGU  TAHUN 2025 NOMOR 1.   



 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAHAN KALURAHAN SUMBERWUNGU 

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBKal  1  

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2  

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2  

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2  

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  3 

3. Dana Kalurahan  3 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah  3 

5. Alokasi Dana Kalurahan  3 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  3 

8. Pendapatan Lain-Lain  3 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan  4 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  4 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan   4 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  5 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat & Mendesak  5 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  5 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  6 

16. Pembiayaan  8 

17. Aset Kalurahan  8 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  8 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN KALURAHAN SUMBERWUNGU 

NOMOR   1  TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 

2024 

Lurah, 

 ttd

 ISPRAMOYO

 



TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERWUNGU

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON TEPUS

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )
Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 96.560.000,00 70.254.500,00 26.305.500,00

Pendapatan Transfer 2.802.856.000,00 2.794.811.800,00 8.044.200,00

Dana Desa 1.553.199.000,00 1.553.199.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 93.692.900,00 93.692.900,00 0,00

Alokasi Dana Desa 1.130.964.100,00 1.122.919.900,00 8.044.200,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 37.500.000,00 39.324.042,00 1.824.042,00

2.936.916.000,00JUMLAH PENDAPATAN 2.904.390.342,00 32.525.658,00

BELANJA

1.447.262.561,00 1.358.606.788,00 88.655.773,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.113.200.337,00 1.076.968.458,00 36.231.879,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

89.159.100,00 73.323.500,00 15.835.600,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

216.591.725,00 207.828.175,00 8.763.550,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

240.331.950,00 236.535.000,00 3.796.950,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

3.106.545.673,00JUMLAH BELANJA 2.953.261.921,00 153.283.752,00

(169.629.673,00)SURPLUS / (DEFISIT) (48.871.579,00) (120.758.094,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 169.629.673,00 169.629.673,00 0,00

169.629.673,00PEMBIAYAAN NETTO 169.629.673,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

LURAH

ISPRAMOYO

120.758.094,00 (120.758.094,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1

Pakwungu,  30 January 2025

Printed by Siskeudes 30/01/2025 11:11:37

Lenovo
Typewritten text
ttd



A. INFORMASI UMUM

1 Lurah                         : ISPRAMOYO

2 Carik                         : TSALIS BASARI

3 Danarta                     : ANANG SUPRIANTO

4 Tata Laksana             : JUMANTO

5 Pangripta                   : EFIKA USWATUN CHASANAH

6 Jogoboyo                    : RAHMANTO

7 Kamituwa                  : WASIMAN

8 Ulu-Ulu                     : SUTINO

9 Dukuh                       : DWI RUSYANTO

10 Dukuh                       : ALFIAN HERMAWAN

11 Dukuh                       : NANANG RESTU AJI

12 Dukuh                       : SATINO

13 Dukuh                       : LILIK MEGANTORO

14 Dukuh                       : YS WIDI PRASETYO

15 Dukuh                       : IKA SUTANTI

16 Dukuh                       : EVI JAYANTI

17 Dukuh                       : SITI NURAINI

18 Dukuh                       : WIJAYANTO

19 Dukuh                       : SAIDI

20 Dukuh                       : ANDRIANA RAHMAWATI

21 Dukuh                       : EDI TRIYONO

22 Dukuh                       : WIDARTI

23 Dukuh                       : SURAHMAN

24 Dukuh                       : SUYANTO

25 Dukuh                       : SUTARTO

26 Dukuh                       : RISWANTO

27 Dukuh                       : RINA WULANDARI

B. DASAR PENYAJIAN LAPORAN

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun Sebelumnya – Hutang Pajak) 169.629.673      

Mutasi Pajak :

1. Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara 0

2. Penerimaan Pajak Tahun Anggaran Berjalan 95.421.826          

3. Setoran Pajak Tahun Anggaran Berjalan 95.421.826          

II. Saldo Akhir Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0

Mutasi Penerimaan :

1. Penerimaan Pendapatan Kalurahan 2.904.390.342     

2. Penerimaan Pembiayaan Kalurahan (selain SILPA) 0

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 2.904.390.342   

Mutasi Pengeluaran :

1. Pengeluaran Belanja Kalurahan 2.953.261.921     

2. Pengeluaran Pembiayaan Kalurahan 0

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 2.953.261.921   

Mutasi Panjar :

1. Pemberian Panjar 840.657.760        

2. SPJ Panjar 836.189.155        

3. Pengembalian Sisa Panjar 4.468.605           

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Kalurahan  (1+2-3) 0

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBKal 0

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 120.758.094      

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERWUNGU, KAPANEWON TEPUS, 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Pemerintah Kalurahan Sumberwungu merupakan Kalurahan di Kapanewon Tepus, Kabupaten Gunungkidul. 

Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor  141/201/PG/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember 2019, saat ini kepengurusan Pemerintahan 

Kalurahan Sumberwungu :

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Pakwungu RT 02 RW 09, Kalurahan Sumberwungu, Kapanewon Tepus, Kabupaten 

Gunungkidul.

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada 

saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

Halaman 2



2. Pendapatan Asli Kalurahan 

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari :

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

a. Hasil Usaha Kalurahan 1.000.000              1.000.000              0

b. Hasil Aset Kalurahan 6.500.000              5.000.000              (1.500.000)             

c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong Royong 0 0 0

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Kalurahan yang Sah 89.060.000            64.254.500            (24.805.500)           

Jumlah 96.560.000            70.254.500            (26.305.500)           

3. Dana Desa

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Dana Desa 1.553.199.000       1.553.199.000       0

4. Bagian Dari Hasil Pajak dan Restribusi Daerah

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Bagi Hasil Pajak dan Restribusi Daerah 93.692.900            93.692.900            0

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Alokasi Dana Desa (ADD) 1.130.964.100       1.122.919.900       (8.044.200)             

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Bantuan Keuangan Pemda DIY 0 0 0

Jumlah 0 0 0

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Bantuan Keuangan Kabupaten 25.000.000            25.000.000            0

8. Pendapatan Lain-Lain

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Kalurahan 0 0 0

Penerimaan dari Fasil Kerjasama Kalurahan dengan Pihak Ketiga 0 0 0

Penerimaan dari Bantuan Perusahaan yang Berlokasi di Kalurahan 0 0 0

Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga 35.000.000          35.000.000          0
Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-Tahun Anggaran Sebelumnya 0 0 0

Bunga Bank 2.500.000              4.324.042              1.824.042              

Lain-Lain Pendapatan yang Sah 0 0 0

Jumlah 37.500.000            39.324.042            1.824.042              

Selisih antara jumlah anggaran dan realisasi pagu ADD sejumlah Rp. 8.044.200 adalah dana yang tidak ditransfer ke rekening 

kalurahan yang merupakan iuran BPJS Kesehatan Lurah dan Pamong Kalurahan sebesar 1% dari penghasilan tetap per bulan, yang 

dibayarkan bersama anggaran dari Pemerintah Kabupaten.

Pemerintah Kalurahan Sumberwungu di Tahun Anggaran 2024 tidak menerima pagu pendapatan kalurahan yang berasal dari Bantuan 

Keuangan Pemerintah Daerah DIY .

Realisasi pendapatan transfer dari Bagi Hasil Pajak dan Restribusi Daerah sejumlah Rp. 93.692.900 dengan rincian sebagai berikut :

a. Bagi Hasil Pajak sejumlah Rp. 59.002.100 .

b. Bagi Hasil Restribusi sejumlah Rp. 26.521.700 .

c. Tambahan Bagi Hasil Pajak dan Restribusi Tahun 2023 sejumlah Rp. 8.169.100

Pemerintah Kalurahan Sumberwungu di Tahun Anggaran 2024  mendapat Bantuan Keuangan Kabupaten berupa Bantuan Keuangan 

untuk Pembangunan Padukuhan sejumlah Rp. 25.000.000 yang dialokasikan untuk Rehabilitasi Balai Padukuhan Ploso I.

Pendapatan Lain-Lain terdiri dari :

Dana Desa merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama Tahun Anggaran 

2024 adalah sebagai berikut :

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari  Hasil Pajak dan Restribusi Daerah adalah sebagai berikut:

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa adalah sebagai berikut:

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Pemerintah Daerah DIY adalah sebagai berikut :

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten adalah sebagai berikut:

Terdapat selisih kurang antara anggaran dan realisasi Pendapatan Asli Kalurahan sejumlah Rp. 26.305.500, yang terdiri dari :

a. Hasil Aset Kalurahan

    Realisasi hasil penyewaan Kios Milik Kalurahan sejumlah Rp. 4.500.000 dari proyeksi anggaran pendapatan Rp. 6.000.000

    sehingga terdapat defisit pendapatan sejumlah Rp. 1.500.000 .

b. Lain-Lain Pendapatan Asli Kalurahan

    Realisasi hasil pengelolaan Tanah Kalurahan sejumlah Rp. 64.254.500 dari proyeksi anggaran pendapatan Rp. 89.060.000

    sehingga terdapat defisit pendapatan sejumlah Rp. 24.805.500 .

Realisasi pendapatan transfer dari Dana Desa sejumlah Rp. 1.553.199.000 sesuai dengan pagu anggaran dengan rincian penyaluran 

sebagai berikut :

a. Dana Desa Earmark sejumlah Rp. 935.017.000 yang disalurkan dalam dua tahap yaitu Tahap I sejumlah Rp. 561.010.200

    dan Tahap II sejumlah Rp. 374.006.800 .

b. Dana Desa Non Earmark sejumlah Rp. 618.182.000 yang disalurkan dalam dua tahap yaitu Tahap I sejumlah Rp. 247.272.800

    dan Tahap II sejumlah Rp. 370.909.200 .

Halaman 3



9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Belanja Pegawai 1.102.369.028       1.091.822.380       (10.546.648)           
Belanja Barang dan Jasa 294.775.283          244.591.758          (50.183.525)           
Belanja Modal 50.118.250            22.192.650            (27.925.600)           
Belanja Tidak Terduga 0 0 0

Jumlah 1.447.262.561       1.358.606.788       (88.655.773)           

10. Belanja Bidang Pembangunan Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai 0 0 0
Belanja Barang dan Jasa 694.288.629          678.455.588          (15.833.041)           
Belanja Modal 418.911.708          398.512.870          (20.398.838)           
Belanja Tidak Terduga 0 0 0

Jumlah 1.113.200.337       1.076.968.458       (36.231.879)           

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai 0 0 0
Belanja Barang dan Jasa 89.159.100            73.323.500            (15.835.600)           
Belanja Modal 0 0 0
Belanja Tidak Terduga 0 0 0

Jumlah 89.159.100            73.323.500            (15.835.600)           

Realisasi Pendapatan Lain-Lain sejumlah Rp. 39.324.042 dengan rincian sebagai berikut :

a. Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga sejumlah Rp. 35.000.000 merupakan pendapatan dari Hibah Bantuan Dana Sosial 

    dari Surplus BUMKal Bersama.

b. Bunga Bank sejumlah Rp. 4.324.042 yang mengalami surplus pendapatan sejumlah Rp. 1.824.042 .

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari :

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari :

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari :

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah terdapat selisih antara anggaran dan realisasi sejumlah Rp. 88.655.773 dengan rincian 

sebagai berikut :

a. Belanja Pegawai sejumlah Rp. 10.546.648 yang terdiri dari : 

    1. Penghasilan Tetap Lurah sejumlah Rp. 432.000 yang merupakan iuran BPJS Kesehatan yang tidak ditransfer ke rekening 

kalurahan.

    2. Penghasilan Tetap Pamong Kalurahan sejumlah Rp. 9.882.200 yang merupakan iuran BPJS Kesehatan yang tidak ditransfer 

        ke rekening kalurahan dan efisiensi anggaran dari Pamong Kalurahan yang purna tugas.

    3. Jaminan Sosial Pamong Kalurahan sejumlah Rp. 232.448 yang merupakan efisiensi anggaran dari Pamong Kalurahan 

        yang purna tugas.

b. Belanja Barang dan Jasa yang tidak terealisasi sejumlah Rp. 50.183.525 yang terdiri dari :

    1. Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan sejumlah Rp. 9.463.909 .

    2. Penyediaan Operasional Bamuskal sejumlah Rp. 770.000 .

    3. Penyediaan Insentif RT/RW sejumlah Rp. 16.605 .

    4. Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan dari Dana Desa sejumlah Rp. 19.120.000 .

    5. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor sejumlah Rp. 1.000.000 .

    6. Pemeliharaan Kendaraan Dinas sejumlah Rp. 36.700 .

    7. Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja sejumlah Rp. 232.200 .

    8. Pendataan Profil Kalurahan sejumlah Rp. 6.311.875 .

    9. Pendataan Rumah Tangga Miskin sejumlah Rp. 4.175.000 .

  10. Penyelenggaraan Musyawarah Kalurahan Lainnya sejumlah Rp. 1.490.000 .

  11. Pengelolaan Aset Kalurahan sejumlah Rp. 847.500 .

  12. Pengembangan SID sejumlah Rp. 728.000 .

  13. Administrasi PBB sejumlah Rp. 691.486 .

  14. Penyelesaian Tukar Menukar Tanah sejumlah Rp. 5.300.000 .

  15. Intensifikasi Pemungutan Pajak Kalurahan sejumlah Rp. 350 .

c. Belanja Modal yang tidak terealisasi sejumlah Rp. 27.925.600 yang terdiri dari :

    1. Pengadaan Peralatan Kerja sejumlah Rp. 115.600 .

    2. Pengadaan Mebel sejumlah Rp. 27.750.000 .

    3. Pengembangan SID sejumlah Rp. 60.000 .

Belanja Bidang Pembangunan Kalurahan terdapat selisih antara anggaran dan realisasi sejumlah Rp. 36.231.879 dengan rincian 

sebagai berikut :

a. Belanja Barang dan Jasa yang tidak terealisasi sejumlah Rp. 15.883.041 yang terdiri dari :

    1. Penyelenggaraan Posyandu sejumlah Rp. 3.850.000 .

    2. Pelatihan Bidang Kesehatan sejumlah Rp. 100.000 .

    3. Penyelengaraan Desa Siaga Kesehatan sejumlah Rp. 6.150.000 .

    4. Pembinaan Germas sejumlah Rp. 800.000 .

    5. PMT Balita/Siswa PAUD sejumlah Rp. 950.000 .

    6. Pemeliharaan Jalan Kalurahan sejumlah Rp. 219.800 .

    7. Rehabilitasi Balai Padukuhan sejumlah Rp. 540.787 .

    8. Pemberian Stimulan Jamban Sehat sejumlah Rp. 1.843.750 .

    9. Penyelenggaraan Informasi Publik sejumlah Rp. 1.378.704 .

b. Belanja Modal yang tidak terealisasi sejumlah Rp. 20.398.838 yang terdiri dari :

    1. Pembangunan Sarana Prasarana Gedung PAUD sejumlah Rp. 900.000 .

    2. Pembangunan Jalan Kalurahan sejumlah Rp. 14.510.073 .

    3. Pembangunan Jalan Lingkungan sejumlah Rp. 3.708.275 .

    4. Pembangunan JUT sejumlah Rp. 1.280.490 .

Halaman 4



12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai 0 0 0
Belanja Barang dan Jasa 216.591.725          207.828.175          (8.763.550)             
Belanja Modal 0 0 0
Belanja Tidak Terduga 0 0 0

Jumlah 216.591.725          207.828.175          (8.763.550)             

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Pegawai 0 0 0
Belanja Barang dan Jasa 0 0 0
Belanja Modal 0 0 0
Belanja Tidak Terduga 240.331.950          236.535.000          (3.796.950)             

Jumlah 240.331.950          236.535.000          (3.796.950)             

14. Belanja Kalurahan Dalam Klasifikasi Ekonomi

a. Belanja Pegawai

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 44.640.000            44.208.000            (432.000)                
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Kalurahan 935.630.600          925.748.400          (9.882.200)             
Jaminan Kesehatan Lurah dan Perangkat Kalurahan 63.840.648            63.608.200            (232.448)                
Tunjangan Bamuskal 58.257.780            58.257.780            0

Jumlah 1.102.369.028       1.091.822.380       (10.546.648)           

b. Belanja Barang dan Jasa

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Barang Perlengkapan 383.641.474          326.567.925          (57.073.549)           
Belanja Jasa Honorarium 430.790.000          416.765.000          (14.025.000)           
Belanja Perjalanan Dinas 10.950.000            6.820.000              (4.130.000)             
Belanja Jasa Sewa 11.200.000            11.200.000            0
Belanja Operasional Perkantoran 64.010.334            57.874.633            (6.135.701)             
Belanja Pemeliharaan 16.778.504            15.315.200            (1.463.304)             
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 377.444.425          369.656.263          (7.788.162)             

Jumlah 1.294.814.737       1.204.199.021       (90.615.716)           

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan terdiri dari :

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Kalurahan terdiri dari :

Jumlah Belanja Dalam Klasifikasi Ekonomi adalah sebagai berikut :

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdapat selisih antara anggaran dan realisasi sejumlah Rp. 15.835.600 

dikarenakan terdapat Belanja Barang dan Jasa yang tidak terealisasi yang terdiri dari :

  1. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Satlinmas sejumlah Rp. 114.000 .

  2. Pelatihan Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Kalurahan sejumlah Rp. 8.169.100 .

  3. Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana sejumlah Rp. 400.000 .

  4. Pembinaan Grup Kesenian & Kebudayaan sejumlah Rp. 2.587.500 .

  5. Penyelenggaraan Festival Kesenian HUT RI/Hari Jadi sejumlah Rp. 3.025.000 .

  6. Pembinaan dan Pengembangan Kalurahan Budaya sejumlah Rp. 200.000 .

  7. Operasional Karang Taruna sejumlah Rp. 300.000 .

  8. Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat sejumlah Rp. 400.000 .

  9. Optimalisasi TKPK Kalurahan sejumlah Rp. 500.000 .

10. Operasional LPMK sejumlah Rp. 140.000 .

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan terdapat selisih antara anggaran dan realisasi sejumlah Rp. 8.763.550 

dikarenakan terdapat Belanja Barang dan Jasa yang tidak terealisasi yang terdiri dari :

1. Pelatihan TTG Pertanian/Pertanian sejumlah Rp. 88.700 .

2. Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani sejumlah Rp. 5.080.625 .

3. Pelatihan Manajemen UMKM sejumlah Rp. 90.000 .

4. Pelatihan Pengelolaan BUMKal sejumlah Rp. 2.630.000 .

5. Pelatihan Kelompok UEP sejumlah Rp. 874.225 .

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Keadaan Mendesak Kalurahan terdapat selisih antara anggaran dan 

realisasi sejumlah Rp. 3.796.950 dikarenakan terdapat Belanja Tidak Terduga yang tidak digunakan yang terdiri dari :

1. Penanggulangan Bencana sejumlah Rp. 796.950 .

2. Penanganan Keadaan Darurat sejumlah Rp. 3.000.000 .

Selisih antara jumlah anggaran dan realisasi Belanja Pegawai sejumlah Rp. 10.546.648 merupakan efisiensi belanja dari Pamong 

Kalurahan yang purna tugas dan pendapatan ADD yang tidak ditransfer ke rekening kalurahan yang merupakan iuran BPJS 

Kesehatan Lurah dan Pamong Kalurahan sebesar 1% dari penghasilan tetap per bulan, yang dibayarkan bersama anggaran dari 

Pemerintah Kabupaten.

Selisih antara jumlah anggaran dan realisasi Belanja Barang dan Jasa sejumlah Rp. 90.615.716 merupakan efisiensi belanja barang 

dan jasa.

Halaman 5



c. Belanja Modal

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Modal Pengadaan Tanah 0 0 0
Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 43.791.250            15.865.650            (27.925.600)           
Belanja Modal Kendaraan 0 0 0
Belanja Modal Gedung dan Bangunan 0 0 0
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 418.911.708          398.512.870          (20.398.838)           
Belanja Modal Jembatan 0 0 0
Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0 0 0
Belanja Modal Jaringan/Instalasi 6.327.000 6.327.000 0
Belanja Modal Lainnya 0 0 0

Jumlah 469.029.958          420.705.520          (48.324.438)           

d. Belanja Tidak Terduga

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Belanja Tidak Terduga 240.331.950        236.535.000        (3.796.950)             

Jumlah 240.331.950          236.535.000          (3.796.950)             

15. Belanja Kalurahan Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Jumlah Belanja Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) adalah sebagai berikut :

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan 

dan Operasional Pemerintahan Kalurahan
1.263.116.385       1.223.199.223       (39.917.162)           

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Kalurahan 46.358.800            17.224.400            (29.134.400)           
Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik 

dan Kearsipan
63.307.500            52.820.625            (10.486.875)           

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan
64.535.750            61.410.250            (3.125.500)             

Sub Bidang Pertanahan 9.944.126              3.952.290              (5.991.836)             

Jumlah 1.447.262.561       1.358.606.788       (88.655.773)           

b. Bidang Pembangunan Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Sub Bidang Pendidikan 85.566.250            84.666.250            (900.000)                
Sub Bidang Kesehatan 360.677.500          348.827.500          (11.850.000)           
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 440.065.458          419.806.033          (20.259.425)           
Sub Bidang Kawasan Permukiman 220.799.425          218.955.675          (1.843.750)             
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0 0 0
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 6.091.704              4.713.000              (1.378.704)             
Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0 0 0
Sub Bidang Pariwisata 0 0 0

Jumlah 1.113.200.337       1.076.968.458       (36.231.879)           

Selisih antara jumlah anggaran dan realisasi Belanja Tidak Terduga sejumlah Rp. 3.796.950 merupakan efisiensi belanja tidak terduga.

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah terdapat selisih antara anggaran dan realisasi sejumlah Rp. 88.655.773 dengan rincian 

sebagai berikut :

a. Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Kalurahan sejumlah 

    Rp. 39.917.162 yang terdiri dari : 

    1. Penghasilan Tetap Lurah sejumlah Rp. 432.000 .

    2. Penghasilan Tetap Pamong Kalurahan sejumlah Rp. 9.882.200 .

    3. Jaminan Sosial Pamong Kalurahan sejumlah Rp. 232.448 .

    4. Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan sejumlah Rp. 9.463.909 .

    5. Penyediaan Operasional Bamuskal sejumlah Rp. 770.000 .

    6. Penyediaan Insentif RT/RW sejumlah Rp. 16.605 .

    7. Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan dari Dana Desa sejumlah Rp. 19.120.000 .

b. Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Kalurahan sejumlah Rp. 29.134.400 yang terdiri dari :

    1. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor sejumlah Rp. 1.000.000 .

    2. Pengadaan Peralatan Kerja sejumlah Rp. 115.600 .

    3. Pengadaan Mebel sejumlah Rp. 27.750.000 .

    4. Pemeliharaan Kendaraan Dinas sejumlah Rp. 36.700 .

    5. Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja sejumlah Rp. 232.200 .

c. Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan sejumlah Rp. 10.486.875 yang terdiri dari :

    1. Pendataan Profil Kalurahan sejumlah Rp. 6.311.875 .

    2. Pendataan Rumah Tangga Miskin sejumlah Rp. 4.175.000 .

d. Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan sejumlah Rp. 3.125.500 yang terdiri dari :

    1. Penyelenggaraan Musyawarah Kalurahan Lainnya sejumlah Rp. 1.490.000 .

    2. Pengelolaan Aset Kalurahan sejumlah Rp. 847.500 .

    3. Pengembangan SID sejumlah Rp. 788.000 .

e. Sub Bidang Pertanahan sejumlah Rp. 5.991.836 yang terdiri dari :

    1. Administrasi PBB sejumlah Rp. 691.486 .

    2. Penyelesaian Tukar Menukar Tanah sejumlah Rp. 5.300.000 .

    3. Intensifikasi Pemungutan Pajak Kalurahan sejumlah Rp. 350 .

Selisih antara jumlah anggaran dan realisasi Belanja Modal sejumlah Rp. 48.324.438 merupakan efisiensi belanja modal.

Halaman 6



c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan 

Masyarakat
19.599.100            10.916.000            (8.683.100)             

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 28.910.000            23.097.500            (5.812.500)             
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 6.800.000              6.500.000              (300.000)                

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 33.850.000            32.810.000            (1.040.000)             

Jumlah 89.159.100            73.323.500            (15.835.600)           

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0 0 0
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 141.042.500          135.873.175          (5.169.325)             
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Kalurahan 6.605.000              6.605.000              0

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak & 

Keluarga
32.550.000            32.550.000            0

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 10.990.000            10.900.000            (90.000)                  
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 2.630.000              0 (2.630.000)             
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 22.774.225            21.900.000            (874.225)                

Jumlah 216.591.725          207.828.175          (8.763.550)             

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 10.531.950            9.735.000              (796.950)                
Sub Bidang Keadaan Darurat 3.000.000              0 (3.000.000)             

Sub Bidang Keadaan Mendesak 226.800.000          226.800.000          0

Jumlah 240.331.950          236.535.000          (3.796.950)             

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Keadaan Mendesak Kalurahan terdapat selisih antara anggaran dan 

realisasi sejumlah Rp. 3.796.950 dengan rincian sebagai berikut :

a. Sub Bidang Penanggulangan Bencana sejumlah Rp. 796.950 .

b. Sub Bidang Penanganan Keadaan Darurat sejumlah Rp. 3.000.000 .

Belanja Bidang Pembangunan Kalurahan terdapat selisih antara anggaran dan realisasi sejumlah Rp. 36.231.879 dengan rincian 

sebagai berikut :

a. Sub Bidang Pendidikan sejumlah Rp. 900.000 dari Pembangunan Sarana Prasarana Gedung PAUD.

b. Sub Bidang Kesehatan sejumlah Rp. 11.850.000 yang terdiri dari :

    1. Penyelenggaraan Posyandu sejumlah Rp. 3.850.000 .

    2. Pelatihan Bidang Kesehatan sejumlah Rp. 100.000 .

    3. Penyelengaraan Desa Siaga Kesehatan sejumlah Rp. 6.150.000 .

    4. Pembinaan Germas sejumlah Rp. 800.000 .

    5. PMT Balita/Siswa PAUD sejumlah Rp. 950.000 .

c. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang sejumlah Rp. 20.259.425 yang terdiri dari :

    1. Pemeliharaan Jalan Kalurahan sejumlah Rp. 219.800 .

    2. Pembangunan Jalan Kalurahan sejumlah Rp. 14.510.073 .

    3. Pembangunan Jalan Lingkungan sejumlah Rp. 3.708.275 .

    4. Pembangunan JUT sejumlah Rp. 1.280.490 .

    5. Rehabilitasi Balai Padukuhan sejumlah Rp. 540.787 .

d. Sub Bidang Kawasan Permukiman sejumlah Rp. 1.843.750 dari Pemberian Stimulan Jamban Sehat.

e. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika sejumlah Rp. 1.378.704 dari Penyelenggaraan Informasi Publik.

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdapat selisih antara anggaran dan realisasi sejumlah Rp. 15.835.600 dengan 

rincian sebagai berikut :

a. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat sejumlah Rp. 8.683.100 yang terdiri dari :

    1. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Satlinmas sejumlah Rp. 114.000 .

    2. Pelatihan Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Kalurahan sejumlah Rp. 8.169.100 .

    3. Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana sejumlah Rp. 400.000 .

b. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan sejumlah Rp. 5.812.500 yang terdiri dari :

    1. Pembinaan Grup Kesenian & Kebudayaan sejumlah Rp. 2.587.500 .

    2. Penyelenggaraan Festival Kesenian HUT RI/Hari Jadi sejumlah Rp. 3.025.000 .

    3. Pembinaan dan Pengembangan Kalurahan Budaya sejumlah Rp. 200.000 .

c. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga sejumlah Rp. 300.000 dari Operasional Karang Taruna.

d. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat sejumlah Rp. 1.040.000 yang terdiri dari :

    1. Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat sejumlah Rp. 400.000 .

    2. Optimalisasi TKPK Kalurahan sejumlah Rp. 500.000 .

    3. Operasional LPMK sejumlah Rp. 140.000 .

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan terdapat selisih antara anggaran dan realisasi sejumlah Rp. 8.763.550 dengan 

rincian sebagai berikut :

a. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan sejumlah Rp. 5.169.325 yang terdiri dari :

    1. Pelatihan TTG Pertanian/Pertanian sejumlah Rp. 88.700 .

    2. Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani sejumlah Rp. 5.080.625 .

b. Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) sejumlah Rp. 90.000 dari Pelatihan Manajemen UMKM. 

c. Sub Bidang Dukungan Penanamana Modal sejumlah Rp. 2.630.000 dari Pelatihan Pengelolaan BUMKal.

d. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian sejumlah Rp. 874.225 dari Pelatihan Kelompok UEP.

Halaman 7



16. Pembiayaan

Jumlah Netto Pembiayaan Tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut :

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Penerimaan Pembiayaan 169.629.673          169.629.673          0
Pengeluaran Pembiayaan 0 0 0

Pembiayaan Netto 169.629.673          169.629.673          0

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

SILPA Tahun Anggaran sebelumnya 169.629.673          169.629.673          0
Pencairan Dana Cadangan 0 0 0
Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang Dipisahkan 0 0 0
Penerimaan Kembali Penyertaan Modal 0 0 0

Penerimaan Pembiayaan Lainnya 0 0 0

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 169.629.673          169.629.673          0

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

Uraian Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0
Penyertaan Modal Kalurahan 0 0 0
Setor Kembali Pendapatan Transfer 0 0 0

Pengeluaran Pembiayaan Lainnya 0 0 0

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 0 0 0

17. Aset Kalurahan

Jenis Aset Tetap 2023 2024
Penambahan / 

(Pengurangan)

Tanah 0 0 0
Peralatan dan Mesin 565.594.946          589.360.596          23.765.650            

Gedung dan Bangunan 1.665.082.966       1.665.082.966       -                            
Jalan, Irigasi, dan Jaringan 6.545.461.657       6.950.301.527       404.839.870          
Aset Tetap lainnya 90.366.500            90.366.500            0
Konstruksi dalam Pengerjaan 0 0 0
Aset Tidak Berwujud 0 0 0

Jumlah Aset Tetap 8.866.506.069       9.295.111.589       428.605.520          

Rincian Aset Tetap  untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran.

18. Penyertaan Modal

Uraian 2023 2024
Penambahan / 

(Pengurangan)

BUMKal Sumber Makmur 100.000.000          100.000.000          0

BUMKalMa Mekarsari Tepus LKD 5.000.000              5.000.000              0

Jumlah Penyertaan Modal Kalurahan 105.000.000          105.000.000          0

Penerimaan pembiayaan Tahun 2024 sejumlah Rp. 169.629.673 berasal dari SILPA Tahun Anggaran Sebelumnya yang terdiri dari :

1. SILPA Pendapatan Asli Kalurahan sejumlah Rp. 32.019.776 .

2. SILPA Dana Desa sejumlah Rp. 79.623.704 .

3. SILPA Pendapatan Bagi Hasil Pajak dan Restribusi sejumlah Rp. 13.409.350 .

4. SILPA Pendapatan Asli Kalurahan (PTSL) sejumlah Rp. 6.700.000 .

5. SILPA Alokasi Dana Desa sejumlah Rp. 999.299 .

6. SILPA Pendapatan Bantuan Keuangan Kabupaten sejumlah Rp. 33.877.058 .

7. SILPA Pendapatan Lain-Lain sejumlah Rp. 3.000.486 .

Tahun Anggaran 2024 tidak ada penambahan penyertaan modal. Penyertaan modal sejumlah Rp. 105.000.000 terdiri dari 

1. Penyertaan modal kepada BUMKal Sumber Makmur pada Tahun 2018 sejumlah Rp. 100.000.000 .

2. Penyertaan modal kepada BUMKal Bersama Mekarsari Tepus LKD pada Tahun 2023 sejumlah Rp. 5.000.000 .

Perolehan aset kalurahan Tahun 2024 berasal dari Aset Tahun 2023, Belanja Modal Tahun 2024 sebesar Rp. 420.705.520

dan Hibah sebesar Rp. 7.900.000.

Penambahan Aset Tetap Tahun 2024 sejumlah Rp. 428.605.520 yang terdiri dari :

a. Belanja Modal Peralatan dan Mesin sejumlah Rp. 15.865.650 berupa :

    1. Laptop senilai Rp. 9.884.400 .

    2. Mic Wireless senilai Rp. 531.250 .

    3. Drone Kamera senilai Rp. 4.700.000 .

    4. UPS senilai Rp. 750.000 .

b. Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan sejumlah Rp. 404.839.870 berupa :

    1. Rabat Beton Jalan Masuk TK Klayu senilai Rp. 9.666.250 .

    2. Rabat Beton Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Ploso senilai Rp. 150.946.385 .

    3. Rabat Beton Jalan Lingkungan Permukiman Padukuhan Cari senilai Rp. 31.291.725 .

    4. Jalan Usaha Tani Klayu I senilai Rp. 206.608.510 .

    5. Jaringan Receiver Internet Kalurahan senilai Rp. 6.327.000 .

c. Hibah Barang Peralatan dan Mesin senilai Rp. 7.900.000 berupa 1 Unit Antropometri Kits .

Penyertaan Modal Kalurahan pada BUMKal adalah sebagai berikut :

Halaman 8



Jenis Nomor Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Tanah -                         

II Peralatan, Mesin dan Alat Berat 579.444.096       

1 Kursi Kayu Rotan 1.3.2.06.05.0009 1985 375.000               B 15 unit

2 Meja Kerja 1.3.2.06.05.0001 1992 1.500.000            RR 10 unit

3 Lemari Kayu 1.3.2.06.05.0003 1993 2.000.000            RR 10 unit

4 Kursi Rapat 1.3.2.06.05.0011 1997 1.500.000            RB 150 unit

5 Meja Panjang 1.3.2.06.05.0015 2001 1.200.000            RR 6 unit

6 Filing Cabinet 1.3.2.06.05.0012 2002 750.000               RR

7 Kursi Tamu 1.3.2.06.05.0008 2003 2.000.000            RB 2 set

8 Kursi Pelayanan 1.3.2.06.05.0007 2008 150.000               B 2 unit

9 Kursi Kayu Biasa 1.3.2.06.05.0010 2009 800.000               B 10 unit

10 Kotak Surat 1.3.2.06.05.0013 2009 200.000               B

11 Meja Rapat Panjang 1.3.2.06.05.0016 2009 2.100.000            B 7 unit

12 Komputer Acer Veriton 1.3.2.08.02.0001 2011 3.500.000            B

13 Meja Kayu Kecil 1.3.2.06.05.0002 2011 250.000               B

14 Komputer Dell 1.3.2.08.02.0002 2012 3.500.000            B

15 Laptop Axioo 1.3.2.08.03.0001 2013 3.500.000            B

16 Monitor LED TV 24" 1.3.2.07.04.0001 2013 1.500.000            B

17 Tower Internet 1 1.3.2.10.04.0001 2014 1.859.000            RB

18 Laptop Lenovo 1.3.2.08.03.0002 2015 4.950.000            RR

19 PC All in One Lenovo 1.3.2.08.03.0003 2015 1.160.000            B

20 Printer HP Deskjet 1115 1.3.2.06.01.0001 2015 450.000               RB

21 Printer Canon IP2770 1.3.2.06.01.0002 2015 700.000               RB

22 Proyektor Optoma + Screen 1.3.2.09.05.0001 2015 6.500.000            B

23 Lemari Plastik 1.3.2.06.05.0004 2015 200.000               B

24 Rak Arsip Kayu 1.3.2.06.05.0005 2015 1.000.000            RR

25 Rak Arsip Besi 1.3.2.06.05.0006 2015 2.000.000            RR 2 unit

26 Rak Buku Perpustakaan 1.3.2.06.05.0017 2015 5.000.000            B Hibah

27 Meja Kerja Klasik 1.3.2.06.05.0018 2015 850.000               B

28 UPS Ersys 1.3.2.08.06.0001 2015 554.000               RB

Keterangan

PEMERINTAH KALURAHAN SUMBERWUNGU

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN PER 31  DESEMBER  2024

No
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan

Kondisi 

Aset 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

29 UPS Micro Pack 1.3.2.08.06.0002 2015 600.000               RB

30 PC All in One Thinkcentre 1.3.2.08.03.0004 2016 8.965.000            B

31 Laptop Asus 1.3.2.08.03.0005 2016 8.965.000            B

32 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0003 2016 1.753.400            B

33 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0004 2016 1.800.000            B

34 Scanner Canon 1.3.2.08.07.0001 2016 975.000               B

35 Sound System 1.3.2.09.08.0001 2016 9.900.000            B

36 Handy Talky 1.3.2.10.02.0001 2016 1.500.000            RB 2 unit

37 Tower Internet 2 1.3.2.10.04.0002 2016 11.000.000          RR

38 Genset 1.3.2.11.02.0001 2016 3.300.000            B

39 Kotak P3K 1.3.2.06.05.0014 2016 1.500.000            B Hibah

40 Kursi Susun 1.3.2.06.05.0019 2016 2.400.000            B 10 unit

41 Meja Komputer 1.3.2.06.05.0020 2016 250.000               B

42 Kursi Manajer 1.3.2.06.05.0021 2016 2.100.000            B 5 unit

43 Filing Cabinet 1.3.2.06.05.0022 2016 2.000.000            B

44 Etalase 1.3.2.06.05.0023 2016 2.000.000            B

45 PC All in One Lenovo 1.3.2.08.03.0006 2017 9.000.000            B

46 Laptop Asus 1.3.2.08.03.0007 2017 45.269.000          B 7 unit

47 Laptop Asus 1.3.2.08.03.0008 2017 8.500.000            B

48 Komputer Votre 1.3.2.08.02.0003 2017 12.265.000          RB 2 unit

49 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0005 2017 1.700.375            B

50 Kursi Tunggu 1.3.2.06.05.0024 2017 3.350.000            B 2 unit

51 Kursi Manajer 1.3.2.06.05.0025 2017 2.175.000            B 3 unit

52 Kursi Tamu 1.3.2.06.05.0026 2017 2.899.000            B

53 Filing Cabinet 1.3.2.06.05.0027 2017 1.950.000            B

54 Etalase 1.3.2.06.05.0028 2017 1.500.000            B

55 Laptop Asus 1.3.2.08.03.0009 2018 8.500.000            B

56 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0006 2018 1.728.250            B

57 Router D Link 1.3.2.08.04.0001 2018 377.500               B

58 Pompa Air 1.3.2.07.04.0001 2018 500.000               B

59 Meja Pelayanan 1.3.2.06.05.0029 2018 5.500.000            B

60 Kursi Susun 1.3.2.06.05.0030 2018 3.054.545            B 10 unit

61 Komputer HP 1.3.2.08.02.0004 2019 7.498.400            B

62 Printer LaserJet 1.3.2.06.01.0007 2019 2.085.000            B

63 Router Tenda 1.3.2.08.04.0002 2019 750.000               B

64 Mebeler Polindes 1.3.2.06.05.0031 2019 14.375.000          B

65 UPS Kenika 1.3.2.08.06.0003 2019 500.000               B

66 Komputer / CPU HP 1.3.2.08.02.0005 2020 3.429.000            B



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

67 Monitor LCD Wide 32" Philips 1.3.2.08.01.0001 2020 1.700.000            B

68 Flash Disk Sandisk 16 GB Tipe C 1.3.2.08.05.0001 2020 125.000               B

69 Memori Card MicroSD Sandisk 16 GB 1.3.2.08.05.0002 2020 75.000                 B

70 Printer LaserJet Brother 1.3.2.06.01.0008 2020 2.215.900            B

71 Amplifier Marcopolo 1.3.2.09.07.0001 2020 1.200.000            B Hibah Barang

72 Speaker Indoor Tanga 1.3.2.09.07.0002 2020 1.150.000            B Hibah Barang

73 Tablet Android Samsung Galaxy Tab A8 1.3.2.10.02.0002 2020 5.040.000            B

74 Kursi Tamu 1.3.2.06.05.0032 2020 3.345.000            B

75 Almari Besi 1.3.2.06.05.0033 2020 2.508.750            B

76 Meja Sekretariat RDS 1.3.2.06.05.0034 2020 1.000.000            B

77 Kursi Sekretariat RDS 1.3.2.06.05.0035 2020 1.050.000            B 3 unit

78 Lemari Arsip Sekretariat RDS 1.3.2.06.05.0036 2020 2.500.000            B

79 Kursi Susun 1.3.2.06.05.0037 2020 12.000.000          B Hibah 40 unit

80 UPS Kenika 1.3.2.08.06.0004 2020 550.000               B

81 Termometer Infrared Noncontact 1.3.2.04.04.0001 2020 485.000               B Hibah KPU 1 unit

82 Termometer Infrared Noncontact 1.3.2.04.04.0002 2020 1.242.640            B Hibah KPU 16 unit

83 Laptop Acer Aspire 5 1.3.2.08.03.0010 2021 8.374.900            B

84 CPU Dell (PKS) 1.3.2.08.02.0006 2021 7.981.175            B

85 CPU Dell (SID) 1.3.2.08.02.0007 2021 7.866.675            B

86 Monitor Dell (PKS) 1.3.2.08.01.0002 2021 1.973.200            B

87 Monitor Dell (SID) 1.3.2.08.01.0003 2021 1.973.200            B

88 Flash Disk Sandisk 16 GB G1/DS, OTG & Micro SD 16GB 1.3.2.08.05.0003 2021 150.000               B 3 unit

89 Printer Brother DCP-T420W 1.3.2.06.01.0009 2021 2.278.300            B

90 Printer Epson L120 1.3.2.06.01.0010 2021 1.561.000            B

91 Kamera Nikon D3500 & Tripod SAB 203 1.3.2.09.01.0001 2021 7.299.000            B

92 Tablet Android Samsung Galaxy Tab A7 1.3.2.10.02.0003 2021 5.598.880            B

93 Genset Diesel 1.3.2.11.02.0002 2021 9.950.000            B

94 Kasur Shelter 1.3.2.07.05.0001 2021 3.000.000            B

95 Tikar 1.3.2.07.05.0002 2021 400.000               B

96 Kursi Tamu 1.3.2.06.05.0038 2021 2.230.000            B

97 Meja Upacara 1.3.2.06.05.0039 2021 775.000               B

98 UPS Kenika 1.3.2.08.06.0005 2021 1.335.000            B 2 unit

99 Alat Test Kadar Gula, Kolesterol, Asam Urat 1.3.2.04.04.0003 2021 1.088.505            B 3 unit

100 Oximeter 1.3.2.04.04.0004 2021 490.000               B

101 Tensimeter 1.3.2.04.04.0005 2021 700.000               B

102 Kotak Suara 1.3.2.11.01.0001 2021 2.696.100            B Hibah DP3 19 unit

103 Tabung Oksigen 1.3.2.11.01.0002 2021 2.650.000            B

104 Masker Respirator 1.3.2.11.01.0003 2021 1.500.000            B



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

105 Sepatu Boot 1.3.2.11.01.0004 2021 2.900.000            B

106 Kacamata Pelindung 1.3.2.11.01.0005 2021 660.000               B

107 Helm Pengaman 1.3.2.11.01.0006 2021 1.200.000            B

108 Sprayer Elektrik 1.3.2.11.01.0007 2021 2.145.000            B

109 Lampu Sorot Portable 1.3.2.11.01.0008 2021 1.750.000            B

110 Chainsaw 1.3.2.11.02.0003 2022 2.035.000            B

111 Egrek Sawit 1.3.2.11.01.0009 2022 660.000               B 4 Unit

112 Tandu Lipat 1.3.2.11.01.0010 2022 2.456.300            B

113 Proyektor Epson 1.3.2.09.05.0002 2022 7.759.400            B

114 Rak Peralatan Kesiapsiagaan Bencana 1.3.2.11.01.0011 2022 2.000.000            B

115 RIG dan Repeater 1.3.2.10.02.0004 2022 3.700.000            B

116 Bilik Suara 1.3.2.11.01.0012 2022 3.919.016            B Hibah

117 Meja Kerja 1.3.2.06.05.0040 2022 6.420.000            B 6 Unit

118 Kursi Manajer 1.3.2.06.05.0041 2022 1.408.000            B

119 Mimbar 1.3.2.06.05.0042 2022 732.000               B

120 Lemari Peta 1.3.2.06.05.0043 2022 2.816.000            B

121 CPU (Paradox) 1.3.2.08.02.0008 2023 5.868.833            B

122 Monitor Viewsonic 1.3.2.08.01.0004 2023 2.139.806            B

123 UPS Prolink 1.3.2.08.06.0006 2023 692.831               B

124 Meja Rapat 1.3.2.06.05.0044 2023 5.788.500            B 6 Unit

125 CPU (Simbada) 1.3.2.08.02.0009 2023 6.248.410            B

126 Monitor MSI MP24 1.3.2.08.01.0005 2023 1.990.255            B

127 UPS Prolink 1.3.2.08.06.0007 2023 686.850               B

128 UPS Prolink 1.3.2.08.06.0008 2023 686.850               B

129 Laptop Acer Aspire 3 1.3.2.08.03.0011 2023 8.304.000            B

130 Rak Formulir 1.3.2.06.05.0045 2023 290.700               B 2 Unit

131 Antropometri Kits 1.3.2.04.04.0006 2023 126.400.000        B Hibah Dinkes 16 Set

132 Laptop Lenovo Ideapad Slim 3 1.3.2.08.03.0012 2024 9.884.400            B

133 Antropometri Kits 1.3.2.04.04.0007 2024 7.900.000            B Hibah Dinkes 1 Set

134 Mic Wireless 1.3.2.09.09.0001 2024 531.250               B

135 Drone Kamera 1.3.2.09.09.0002 2024 4.700.000            B

136 UPS Inforce 1.3.2.08.06.0008 2024 750.000               B

III Kendaraan 9.916.500           

1 Sepeda Motor Honda Kirana 1.3.2.02.04.0001 2014 9.916.500            RR



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

IV Gedung dan Bangunan 1.665.082.966    

1 Gedung Balai Kalurahan 1.3.3.01.02.0001 1992 20.000.000          RR

2 Gedung Dapur 1.3.3.01.01.0003 2001 13.500.000          B

3 Gedung Polindes Gude 1.3.3.01.07.0001 2005 60.258.250          B

4 Gedung TK PKK Pakwungu 1.3.3.01.05.0001 2006 80.658.600          B

5 Mushola 1.3.3.01.01.0004 2009 7.000.000            B

6 Gedung PAUD Wunut 1.3.3.01.05.0004 2011 77.464.500          B

7 Gedung PAUD Gunungkacangan 1.3.3.01.05.0006 2013 85.069.800          B

8 Gapura Perbatasan Kalurahan 1.3.3.07.02.0001 2015 13.620.000          B

9 Kios Kalurahan 1.3.3.07.04.0001 2016 197.528.926        B

10 Gedung Kantor Kalurahan Barat 1.3.3.01.01.0002 2017 113.165.700        B

11 Gedung TK PKK Klayu 1.3.3.01.05.0009 2017 201.500.000        B Hibah

12 Bangunan Con Blok 1.3.3.07.10.0001 2021 10.950.000          B Hibah

13 Papan Nama Pemerintah Kalurahan 1.3.3.07.11.0001 2021 1.235.000            B Hibah

14 Papan Nama Penanda Keistimewaan 1.3.3.07.11.0002 2022 62.850.650          B

15 Gedung Kantor Selatan 1.3.3.01.01.0001 2023 98.200.138          B

16 Gedung PAUD Karangtengah 1.3.3.01.05.0007 2023 128.921.838        B

17 Gedung PAUD Ploso 1.3.3.01.05.0003 2023 105.841.825        B

18 Gedung PAUD Rejosari 1.3.3.01.05.0008 2023 179.361.550        B

19 Gedung PAUD Klayu 1.3.3.01.05.0005 2023 93.641.926          B

20 Gedung PAUD Pakwungu 1.3.3.01.05.0002 2023 114.314.263        B

V JALAN 6.333.435.135    

1 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Balong 1.3.4.01.03.0001 1986 48.000.000          RB

2 Jalan Kalurahan Sawit - Plalar 1.3.4.01.03.0002 1986 21.120.000          RB

3 Jalan Kalurahan Karangtengah - Ploso 1.3.4.01.03.0005 2003 60.000.000          RB

4 Jalan Kalurahan Karanggebang - Cuwelo 1.3.4.01.03.0006 2006 65.000.000          RB

5 Jalan Kalurahan Widoro - Gunungkacangan 1.3.4.01.03.0007 2008 263.520.000        RR

6 Jalan Kalurahan Karanggebang - Bantalwatu 1.3.4.01.03.0008 2008 147.286.300        B

7 Jalan Kalurahan Pakwungu - Pakel 1.3.4.01.03.0009 2010 89.490.000          RB

8 Jalan Kalurahan Rejosari - Pakis 1.3.4.01.03.0010 2010 110.000.000        RB

9 Jalan Kalurahan Cari - Prigi 1.3.4.01.03.0011 2010 210.367.000        B

10 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Gude 1.3.4.01.03.0012 2011 257.038.200        RR

11 Jalan Kalurahan Klayu-Kropak 1.3.4.01.03.0013 2012 96.906.500          B

12 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Sawit 1.3.4.01.03.0014 2012 106.620.000        RR

13 JUT Karanggebang 1.3.4.01.01.0001 2013 20.000.000          B

14 JUT Klayu I 1.3.4.01.01.0002 2013 20.000.000          B

15 Jalan Kalurahan Wunut - Gude 1.3.4.01.03.0015 2013 125.000.000        RR



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16 Jalan Kalurahan Ploso - Cuwelo 1.3.4.01.03.0016 2013 56.000.000          B

17 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Rejosari 1.3.4.01.03.0017 2013 188.156.000        RB

18 Jalan Kalurahan Gude -Dloko 1.3.4.01.03.0018 2013 31.885.538          B

19 Jalan Kalurahan Karangtengah 1.3.4.01.03.0019 2013 323.000.000        B

20 Jalan Kalurahan Cari - Cabean 1.3.4.01.03.0020 2013 125.000.000        RB

21 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Bolang 1.3.4.01.03.0021 2014 81.666.667          RR

22 Jalan Kalurahan Karangtritis - Pakel 1.3.4.01.03.0022 2014 135.953.850        B

23 JUT Gunungkacangan 1.3.4.01.01.0003 2016 147.267.500        B

24 JUT Gude 1.3.4.01.01.0004 2016 104.687.500        B

25 Jalan Kalurahan Pakwungu - Dloko 1.3.4.01.03.0023 2016 273.971.600        B

26 JUT Karangtengah 1.3.4.01.01.0005 2017 158.151.500        B

27 Jalan Permukiman Gude II 1.3.4.01.02.0001 2017 10.462.000          B

28 Jalan Permukiman Klayu I 1.3.4.01.02.0002 2017 10.462.000          B

29 Jalan Permukiman Klayu II 1.3.4.01.02.0003 2017 10.462.000          B

30 Jalan Permukiman Wunut 1.3.4.01.02.0004 2017 10.000.000          B

31 Jalan Permukiman Bantalwatu I 1.3.4.01.02.0005 2017 10.462.000          B

32 Jalan Permukiman Bantalwatu II 1.3.4.01.02.0006 2017 20.000.000          B

33 Jalan Permukiman Karangtritis 1.3.4.01.02.0007 2017 35.000.000          B

34 Jalan Permukiman Karanggebang 1.3.4.01.02.0008 2017 30.000.000          B

35 Jalan Permukiman Pakwungu 1.3.4.01.02.0009 2017 30.000.000          B

36 Jalan Permukiman Rejosari 1.3.4.01.02.0010 2017 10.462.000          B

37 Jalan Permukiman Widoro 1.3.4.01.02.0011 2017 15.433.000          B

38 Jalan Permukiman Ploso I 1.3.4.01.02.0013 2017 15.000.000          B

39 Jalan Permukiman Ploso II 1.3.4.01.02.0014 2017 20.658.000          B

40 Jalan Permukiman Gunungkacangan II 1.3.4.01.02.0015 2017 30.600.000          B

41 Jalan Permukiman Karangtengah I 1.3.4.01.02.0016 2017 25.000.000          B

42 Jalan Kalurahan Karangtritis - Wunut 1.3.4.01.03.0024 2017 94.020.000          B

43 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Wunut 1.3.4.01.03.0025 2017 51.478.350          B

44 JUT Karanggebang 1.3.4.01.01.0006 2018 63.419.000          B

45 Talud Batu Pasang Wunut 1.3.4.01.04.0001 2018 74.003.000          B

46 JUT Klayu II 1.3.4.01.01.0007 2019 233.057.500        B

47 Talud Batu Pasang Karangtritis 1.3.4.01.04.0002 2019 328.735.933        B

48 Talud Batu Pasang Ploso I 1.3.4.01.04.0003 2019 163.938.879        B

49 Talud Batu Pasang Cari 1.3.4.01.04.0004 2019 64.160.632          B

50 JUT Wunut 1.3.4.01.01.0008 2021 147.167.476        B

51 Talud Batu Pasang Karangtritis (Bendungan) 1.3.4.01.04.0005 2021 30.490.300          B

52 Selokan Widoro 1.3.4.01.05.0001 2022 20.564.625          B

53 Selokan Karangtritis 1.3.4.01.05.0002 2022 24.746.625          B



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54 Talud Batu Pasang Karangtritis (2022) 1.3.4.01.04.0006 2022 35.482.438          B

55 Talud Batu Pasang Gude II 1.3.4.01.04.0007 2022 76.264.188          B

56 Talud Batu Pasang Karanggebang (2022) 1.3.4.01.04.0008 2022 48.854.200          B

57 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Karangtengah 1.3.4.01.03.0027 2023 358.368.000        B

58 Jalan Kalurahan Cari - Jrakah 1.3.4.01.03.0003 2023 119.636.125        B

59 Jalan Kalurahan Bantalwatu - Karangtritis 1.3.4.01.03.0026 2023 114.970.763        B

60 JUT Bantalwatu (Pak Ireng) 1.3.4.01.01.0009 2023 179.979.750        B

61 JUT Cari (Gesing) 1.3.4.01.01.0010 2023 29.970.238          B

62 Talud Batu Pasang Wunut (Ngrinjing) 1.3.4.01.04.0009 2023 24.182.875          B

63 Talud Batu Pasang Karanggebang (2023) 1.3.4.01.04.0010 2023 29.116.213          B

64 Jalan Masuk TK Klayu 1.3.4.01.02.0017 2024 9.666.250            B

65 Jalan Kalurahan Gunungkacangan - Ploso 1.3.4.01.03.0004 1996 208.172.385        B Ada Tambahan BM 2024

66 Jalan Permukiman Cari 1.3.4.01.02.0012 2017 46.291.725          B Ada Tambahan BM 2024

67 JUT Klayu I (Dangkel Lemah) 1.3.4.01.01.0011 2024 206.608.510        B

VI Jembatan -                          

VII Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 581.907.892       

1 Gorong-Gorong Gude 1.3.4.01.05.0001 2001 37.764.100          RR

2 Gorong-Gorong Bantalwatu 1.3.4.01.05.0002 2001 31.677.750          RR

3 Gorong-Gorong Klayu 1.3.4.01.05.0003 2001 9.135.200            RR

4 Selokan & Gorong2 Gunungkacangan II 1.3.4.01.05.0004 2017 62.017.200          B

5 Selokan & Gorong2 Pakwungu 1.3.4.01.05.0005 2017 40.582.000          B

6 Selokan  Gunungkacangan I 1.3.4.01.05.0006 2017 15.433.000          B

7 Selokan & Gorong-Gorong Pakwungu 1.3.4.01.05.0007 2019 122.421.500        B

8 Selokan & Gorong-Gorong Ploso I 1.3.4.01.05.0008 2019 47.871.000          B

9 Selokan & Gorong2 Cari 1.3.4.01.05.0009 2019 26.553.889          B

10 Selokan & Gorong2 Bantalwatu 1.3.4.01.05.0010 2020 188.452.253        B

VIII Jaringan/Instalasi 34.958.500         

1 Instalasi Pipa Air Bersih Gude I 1.3.4.03.12.0001 2017 11.000.000          B 1000 meter

2 Jaringan Internet Kantor Kalurahan 1.3.4.05.07.0001 2020 17.631.500          B

3 Jaringan Internet Kantor Kalurahan (Receiver) 1.3.4.05.07.0002 2024 6.327.000            B

IX Aset Tetap Lainnya 90.366.500         

1 Buku Perpustakaan 1.3.5.01.01.0001 2014 10.000.000          B 500 buku

2 Gamelan 1.3.5.02.01.0001 2018 52.080.000          B Hibah

3 Bendera & Umbul-Umbul 1.3.5.07.02.0001 2017 2.976.000            B

4 APE PAUD 1.3.5.07.02.0001 2018 25.310.500          B



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

X Konstruksi Dalam Pengerjaan 0

9.295.111.589    

ISPRAMOYO

Total Nilai Aset Tetap per 31  Desember 2024

Sumberwungu, 30 Januari 2025

Lurah Sumberwungu,

Lenovo
Typewritten text
ttd



KALURAHAN : SUMBERWUNGU

KAPANEWON : TEPUS

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROPINSI : DIY

VOLU

ME

SATUAN ANGGARAN 

(Rp)

VOLU

ME

SATUAN ANGGARAN 

(Rp)

CAPAIA

N (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.01

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Lurah 

Penghasilan 

Tetap dan 

Tunjangan Hari 

Raya bagi Lurah 

12 bulan 44.640.000     12 bulan 44.208.000     100% 44.208.000     

1.1.02

Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Pamong Kalurahan

Penghasilan 

Tetap dan 

Tunjangan Hari 

Raya bagi 

Pamong 

Kalurahan dan 

Staf

12 bulan 924.280.600   12 bulan 914.398.400   100% 914.398.400   

1.1.03

Penyediaan Jaminan 

Sosial bagi Lurah  dan 

Pamong Kalurahan 

Iuran BPJS bagi 

Lurah, Pamong 

Kalurahan dan 

Staf

12 bulan 63.840.648     12 bulan 63.608.200     100% 63.608.200     

1.1.04

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Kalurahan 

(ATK, Honor PKPKD dan 

PPKD dll)

Operasional 

Pemerintah 

Kalurahan

12 bulan 71.950.757     12 bulan 62.486.848     87% 32.344.040     30.142.808     

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

KODE 

REKENI

NG

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
DANA DESA 

(Rp)

ALOKASI DANA 

DESA (Rp)
LAINNYA   (Rp)

BENTUK 

LAIN

LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR  1  TAHUN 2025

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.05
Penyediaan Tunjangan 

Bamuskal

Tunjangan 

Kedudukan 

Bamuskal, THR 

dan Jaminan 

Sosial 

Bamuskal

12 bulan 58.257.780     12 bulan 58.257.780     100% 58.257.780     

1.1.06

Penyediaan Operasional 

Bamuskal (rapat, ATK, 

Makan Minum, Pakaian 

Operasional  

Bamuskal
12 bulan 8.810.000       12 bulan 8.040.000       100% 8.040.000       

1.1.07
Penyediaan Insentif / 

Operasional RT/RW

Insentif dan 

Jaminan Sosial 

Ketua RT/RW

105 OB 44.774.100     105 OB 44.757.495     100% 6.957.495       37.800.000     

1.1.08

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Kalurahan 

yang Bersumber dari 

dana Desa

Operasional 

Pemerintah 

Kalurahan

12 bulan 46.562.500     12 bulan 27.442.500     59% 27.442.500     

1.2.02

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana 

Kantor Kalurahan

Pemeliharaan 

Kantor 

Kalurahan

1 Ls 2.875.000       1 Ls 1.875.000       65% 1.875.000       

1.2.90
Pengadaan Peralatan 

Kerja
Laptop, UPS 1 Ls 10.750.000     1 Ls 10.634.400     100% 10.634.400     

1.2.91 Pengadaan Mebeleur

Meja Rapat, 

Kursi Rapat, 

Lemari Display

1 Ls 27.750.000     1 Ls -                  0% -                  

1.2.94
Rehabilitasi/Pemelihara

an Kendaraan Dinas / 

Perawatan 

Kendaraan 
1 Ls 1.301.700       1 Ls 1.265.000       100% 1.265.000       

1.2.95

Penyediaan Jasa 

Perbaikan Peralatan 

Kerja

Perbaikan Alat 

Kerja
1 Ls 3.682.100       1 Ls 3.450.000       100% 3.450.000       

1.3.02

Penyusunan, 

Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil 

Kalurahan**)

Pendataan Profil 

Kalurahan
1 Ls 37.130.000     1 Ls 30.818.125     100% 30.818.125     

1.3.04

Penyuluhan dan 

Penyadaran Masyarakat 

tentang Kependudukan 

dan Catatan Sipil

Penyuluhan 

Adminduk
1 Kali 4.220.000       1 Kali 4.220.000       100% 4.220.000       

1.3.90
Penyusunan Monografi 

Kalurahan

Laporan 

Monografi 

Kalurahan

2 Kali 390.000          2 Kali 390.000          100% 390.000          



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.3.91
Pendataan Keluarga / 

Rumah Tangga Miskin

Pendataan dan 

Validasi RTM 
1 Ls 21.567.500     1 Ls 17.392.500     100% 17.392.500     

1.4.01

Penyelenggaraan 

Musyawarah 

Perencanaan 

Kalurahan/Pembahasa

n APBKal (Reguler)

Musyawarah 

Kalurahan dan 

Musrenbangkal

3 Kali 6.300.000       3 Kali 6.300.000       100% 6.300.000       

1.4.01

Penyelenggaraan 

Musyawarah  

Kalurahan Lainnya 

(Insidentil)

Musyawarah 

Kalurahan 

Khusus

2 Kali 3.390.000       1 Kali 1.900.000       50% 1.900.000       

1.4.03

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Kalurahan 

(RPJMKal/RKPKal dll)

Dokumen RKP 1 Dokumen 2.195.000       1 Dokumen 2.195.000       100% 2.195.000       

1.4.04

Penyusunan Dokumen 

Keuangan Kalurahan 

(APBKal, APBKal 

Perubahan, LPJ dll)

Dokumen LPJ 

APBKal 2023, 

Perubahan 

APBKal 2024 

dan APBKal 

2025

3 Dokumen 1.980.000       3 Dokumen 1.980.000       100% 1.980.000       

1.4.05
Inventarisasi Aset 

Kalurahan
Sensus Aset 1 Paket 8.782.500       1 Paket 7.935.000       90% 7.935.000       

1.4.07

Penyusunan  Laporan 

Lurah, LPPKal dan 

Informasi Kepada 

LPPKal, 

LKPPKal dan 

IPPKal

3 Dokumen 420.000          3 Dokumen 420.000          100% 420.000          

1.4.08
Pengembangan Sistem 

Informasi Kalurahan

Pengelolaan 

SIDA 

SAMEKTA, 

Pendataan 

SDGs, IDM

1 Ls 25.978.250     1 Ls 25.190.250     97% 25.190.250     

1.4.90
Penyusunan Laporan 

Bulanan

Dokumen 

Laporan 

Bulanan (SPJ)

1 Ls 1.740.000       1 Ls 1.740.000       100% 1.740.000       

1.4.92

Penghargaan Purna 

Tugas Pamong 

Kalurahan

Penghargaan 

Purna Tugas 

Staf Kalurahan

2 OA 11.350.000     2 OA 11.350.000     100% 11.350.000     

1.4.96

Monitoring dan 

Evaluasi Kegiatan 

Pembangunan

Monev Kegiatan 

oleh Tim 

Kapanewon

1 Kali 2.400.000       1 Kali 2.400.000       100% 2.400.000       

1.5.06
Adminstrasi Pajak Bumi 

dan Bangunan (PBB)

Pembayaran 

PBB Tanah Kas 

Kalurahan

1 Ls 1.184.776       1 Ls 493.290          100% 493.290          



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.5.93

Penyelesaian Tukar 

Menukar Tanah 

Kalurahan dengan 

Tanah Perorangan

Selesainya 

Proses Tukar 

Menukar Tanah 

Kalurahan dan 

Perorangan

1 Ls 6.700.000       1 Ls 1.400.000       21% 1.400.000       

1.5.94

Intensifikasi 

Pemungutan Pajak 

Daerah /PBB

Intensifikasi 

Pemungutan 

PBB

1 Ls 2.059.350       1 Ls 2.059.000       100% 2.059.000       

2.1.01

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TP

Q/Madrasah 

NonFormal Milik Desa 

(Honor, Pakaian dll)

Insentif Tenaga 

Pendidik 

PAUD/TK

300 OB 75.000.000     300 OB 75.000.000     100% 75.000.000     

2.1.06

Pembangunan/Rehabili

tasi/PeningkatanSaran

a/Prasarana PAUD

Pembangunan/ 

Sarpras Gedung 

PAUD

1 Paket 10.566.250     5 Paket 9.666.250       100% 9.666.250       

2.2.02

Penyelenggaraan 

Posyandu (PMT, Kelas 

Bumil, Lansia, Insentif)

Insentif Kader, 

PMT Bumil, 

Kelas Bumil, 

Operasional

1 Ls 125.802.500   1 Ls 121.952.500   97% 121.952.500   

2.2.03

Penyuluhan dan 

Pelatihan Bidang 

Kesehatan (PHBS)

Penyuluhan 

Sampah dan 

Sanitasi Rumah 

Tangga

13 Kali 15.150.000     13 Kali 15.050.000     100% 15.050.000     

2.2.04

Penyelenggaraan 

Kalurahan Siaga 

Kesehatan

Operasional 

Forum 

Kalurahan 

Sehat dan 

Pengelolaan 

eHDW

1 Ls 33.810.000     1 Ls 27.660.000     82% 27.660.000     

2.2.06 Bina Keluarga Balita
Penyuluhan 

Gizi
1 Kali 4.190.000       1 Kali 4.190.000       100% 4.190.000       

2.2.91

Pembinaan Gerakan 

Masyarakat Hidup 

Sehat

Senam Germas 

dan Perlombaan 

Bola Voli

1 Ls 27.145.000     1 Ls 26.345.000     100% 26.345.000     

2.2.94

Pemberian Makanan 

Tambahan untuk 

balita/Siswa PAUD

PMT Siswa 

PAUD dan PMT 

Balita Stunting

2 Paket 76.800.000     2 Paket 75.850.000     99% 75.850.000     



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.2.96

Pengembangan dan 

Pembinaan Kampung 

KB

Pembinaan 

Kampung KB 

dan Operasional 

Kader KB

1 Ls 14.180.000     1 Ls 14.180.000     100% 14.180.000     

2.2.98
Insentif Kader 

Kesehatan/KB

Insentif Kader 

KB
1272 OB 63.600.000     1272 OB 63.600.000     100% 63.600.000     

2.3.1
Pemeliharaan Jalan 

Kalurahan

Perawatan 

Rabat Beton  

Kalurahan

1 Ls 5.220.000       1 Ls 5.000.200       100% 5.000.200       

2.3.06
Pemeliharaan Gedung 

Balai Kalurahan

Perawatan Balai 

Kalurahan
1 Ls 1.500.000       1 Ls 1.500.000       100% 1.500.000       

2.3.10

Pembangunan/Rehabili

tasi/Peningkatan/Peng

erasan Jalan Kalurahan

Perkerasan 

Rabat Beton 

Jalan 

Kalurahan 

Gunungkacang

an-Ploso  

2 Paket 165.456.458   2 Paket 150.946.385   100% 120.232.125   30.714.260     

2.3.11

Pembangunan/Rehabili

tasi/Peningkatan/Peng

erasan Jalan 

Lingkungan  

Permukiman 

 Rabat Beton 

Jalan 

Lingkungan 

Permukiman 

Cari

1 Paket 35.000.000     1 Paket 31.291.725     100% 31.291.725     

2.3.12

Pembangunan/Rehabili

tasi/Peningkatan/Peng

erasan Jalan Usaha 

Tani

Pembangunan 

Jalan Usaha 

Tani Klayu I

1 Paket 207.889.000   1 Paket 206.608.510   100% 206.608.510   

2.3.15

Pembangunan/Rehabili

tasi/Peningkatan Balai 

Desa/Balai 

Kemasyarakatan 

Peningkatan 

Balai 

Padukuhan 

Ploso I

1 Paket 25.000.000     1 Paket 24.459.213     100% 24.459.213     

2.4.91
Pemberian Stimulan 

Jamban Sehat

Bantuan 

Material 

Pembangunan 

Jamban Sehat

59 Paket 220.799.425   59 Paket 218.955.675   100% 218.955.675   

2.6.02
Penyelenggaraan 

Informasi Publik

Media Informasi 

Kalurahan
1 Ls 6.091.704       1 Ls 4.713.000       100% 4.713.000       

3.1.02

Penguatan & 

Peningkatan Kapasitas 

Tenaga 

Keamanan/Ketertiban 

oleh Pemkal

Pembinaan 

Satlinmas 

Kalurahan 

Sumberwungu

1 Kali 7.310.000       1 Kali 7.196.000       100% 7.196.000       



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.1.05

Penyediaan Pos 

Kesiapsiagaan Bencana 

Skala Lokal Kalurahan

Operasional 

Kelembagaan 

Kaltana

1 Ls 4.120.000       1 Ls 3.720.000       90% 3.720.000       

3.1.04

Pelatihan 

Kesiapsiagaan Bencana 

Skala Lokal Kalurahan

Pelatihan 

Mitigasi 

Bencana

1 Kali 8.169.100       0 Kali -                  0% -                  

3.2.01

Pembinaan Group 

Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat 

Kalurahan

Pelatihan  Grup 

Kesenian
1 Ls 3.450.000       1 Ls 862.500          25% 862.500          

3.2.03

Penyelenggaran Festival 

Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan 

Kegamaan (HUT RI, 

Raya Keagamaan dll)

Hari Jadi 

Kalurahan, 

Lomba 

Pengagungan, 

Peringatan HUT 

RI

1 Ls 16.150.000     1 Ls 13.125.000     100% 13.125.000     

3.2.91

Pengembangan 

Kehidupan Sosial 

Keagamaan

Pembinaan 

Kelompok 

Keagamaan

1 Kegiatan 4.190.000       1 Kegiatan 4.190.000       100% 4.190.000       

3.2.96

Pengembangan dan 

Pembinaan Kalurahan 

Budaya

Operasional 

Kelembagaan 

Rintisan 

Kalurahan 

Budaya

1 Ls 5.120.000       1 Ls 4.920.000       100% 4.920.000       

3.3.01

Pengiriman Kontingen 

kepemudaan dan 

olahraga sebagai wakil 

Kalurahan ditingkat 

kecamatan dan 

kabupaten

Pengiriman 

Kontingen 

dalam Lomba 

Olahraga 

Tingkat 

Kapanewon

1 Kali 2.400.000       1 Kali 2.400.000       100% 2.400.000       

3.3.93
Operasional Karang 

Taruna

Operasional 

Karang Taruna
1 Ls 4.400.000       1 Ls 4.100.000       100% 4.100.000       

3.4.91

Pembinaan Kader 

Pemberdayaan 

Masyarakat / Kader 

Pembangunan Manusia

Operasional 

KPM 
1 Ls 5.860.000       1 Ls 5.460.000       100% 5.460.000       

3.4.92

Optimalisasi Peran Tim 

Koordinasi 

Penanggulangan 

Operasional 

TKPK 

Kalurahan

1 Ls 18.800.000     1 Ls 18.300.000     97% 18.300.000     

3.4.95
Operasional LPMK 

dan/atau LPMP

Operasional 

LPMK
1 Ls 3.640.000       1 Ls 3.500.000       100% 3.500.000       

3.4.96 Operasional PKK
Operasional 

PKK
1 Ls 5.550.000       1 Ls 5.550.000       100% 5.550.000       



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4.2.05

Pelatihan/Bimtek/Peng

enalan Teknologi Tepat 

Guna untuk Pertanian

Penyuluhan 

Pertanian/ 

Peternakan

13 Kali 16.657.500     13 Kali 16.568.800     100% 16.568.800     

4.2.91
Pelatihan Pengolahan 

Hasil Pertanian

Pelatihan 

Pengolahan
1 Kali 4.030.000       1 Kali 4.030.000       100% 4.030.000       

4.2.95
Pembinaan/Pemberday

aan Kelompok Tani

Pelatihan KWT 

dan Bantuan 

Kebun Gizi

15 Paket 120.355.000   15 Paket 115.274.375   100% 115.274.375   

4.3.02
Peningkatan Kapasitas 

Pamong Kalurahan

Pembinaan 

Pamong 

Kalurahan

1 Kali 4.190.000       1 Kali 4.190.000       100% 4.190.000       

4.3.03
Peningkatan Kapasitas 

Bamuskal

Pembinaan  

Bamuskal
1 Kali 2.415.000       1 Kali 2.415.000       100% 2.415.000       

4.4.01

Pelatihan Dan 

Penyuluhan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Penyuluhan  

Kader
1 Kali 5.390.000       1 Kali 5.390.000       100% 5.390.000       

4.4.92

Pembinaan dan 

Pengembangan Forum 

Anak Desa

Pembinaan dan 

Operasional 

Forum Anak 

Kalurahan

1 Ls 4.400.000       1 Ls 4.400.000       100% 4.400.000       

44.93
Festival Seni Budaya 

Anak

Festival Seni 

Budaya Anak
1 Kali 10.190.000     1 Kali 10.190.000     100% 10.190.000     

4.4.94
Penyuluhan Ketahanan 

Keluarga

Penyuluhan 

Ketahanan 

Keluarga bagi 

Kader

1 Kali         4.190.000 1 Kali         4.190.000 100%         4.190.000 

4.4.96

Penyuluhan Kesehatan 

Reproduksi Pada 

Remaja

Pembentukan 

dan Pembinaan 

Posyandu 

Remaja

13 Kali         4.190.000 13 Kali         4.190.000 100%         4.190.000 

4.4.99

Pembinaan Pola 

Pengasuhan dan 

Tumbuh Kembang Anak

Penyuluhan  

Pola 

Pengasuhan
1 Kali         4.190.000 1 Kali         4.190.000 100%         4.190.000 

4.5.01
Pelatihan Manajemen 

Koperasi/KUD/UMKM

Pelatihan 

Digital 

Marketing

1 Kali         4.190.000 1 Kali         4.100.000 100%         4.100.000 

4.5.90

Pengiriman kelompok 

dalam 

promosi/pameran 

produk usaha 

masyarakat di tingkat

Pengiriman  

Peserta 

Pameran 

Produk Usaha 

Masyarakat

1 Kali         6.800.000 1 Kali         6.800.000 100%         6.800.000 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4.6.02
Pelatihan Pengelolaan 

BUM Kalurahan 

Pelatihan 

Pengelola 

BUMKal

1 Kali 2.630.000       0 Kali -                  0% -                  

4.7.04

Pelatihan/Pendampinga

n Kelompok usaha 

ekonomi produktif

Pelatihan batik 

Cap
1 Kali 22.774.225     1 Kali 21.900.000     100% 21.900.000     

5.1.01

Kegiatan 

Penanggulangan 

Bencana

Penanggulanga

n dan 

Penanganan 

Bencana Alam

1 Ls 10.531.950     1 Ls 9.735.000       100% 9.735.000       

5.2.01
Penanganan Keadaan 

Darurat

Penanganan 

Keadaan 

Darurat

1 Ls 3.000.000       1 Ls -                  0% -                  

5.3.01

Kegiatan 

Penanggulangan 

Keadaan Mendesak

Bantuan 

Langsung Tunai 

Dana Desa

756 KPM 226.800.000   756 KPM 226.800.000   100% 226.800.000   

ISPRAMOYO

Sumberwungu,  30  Januari 2025

Lurah Sumberwungu,

Lenovo
Typewritten text
ttd



KALURAHAN : SUMBERWUNGU

KAPANEWON : TEPUS

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN JUMLAH SUMBER DANA

1
Pembangunan 

Infrastruktur 

Pembangunan 

Rabat Beton Jalan 

Kalurahan

Padukuhan 

Gunungkacangan II
1 Paket    200.000.000 

APBD 

Kabupaten

2
Pembangunan 

Infrastruktur 

Pembangunan 

Talud Penguat 

Jalan

Padukuhan Widoro 1 Paket    100.000.000 
APBD 

Kabupaten

3
Pembangunan 

Infrastruktur 

Pembangunan 

Talud Penguat 

Jalan

Padukuhan Ploso II 1 Paket    100.000.000 
APBD 

Kabupaten

4
Pembangunan 

Infrastruktur 

Pembangunan 

Talud Penguat 

Jalan

Padukuhan 

Gunungkacangan II
1 Paket    100.000.000 APBD DIY

5
Pembinaan 

Kemasyarakatan

Sosialisasi Perda 

DIY

Kalurahan 

Sumberwungu
100 Orang      15.000.000 APBD DIY

ISPRAMOYO

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

 NO PROGRAM

KEGIATAN ANGGARAN

LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR  1 TAHUN 2025

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

Sumberwungu,  30 Januari 2025

Lurah Sumberwungu,

Lenovo
Typewritten text
ttd


	Untitled
	Untitled

